
Российская Федерация 

Иркутская область 

Усольский район 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Белая средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

09.01.2020                                                    п. Средний                                                       № 2 

                                                       

Об обеспечении бесплатным питьевым  молоком 

 

На основании  информационного письма  Комитета по образованию №7/ от 

09.01.2020 года «О направлении информации», в соответствии с письмом Министерства 

образования Иркутской области от 27.12.2019 года №02-55-11410/19 «О направлении 

информации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить с  09 января  2020 года  ежедневно бесплатным питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов. 

2. Классным руководителям 1-4 классов до 16 января 2020 года  собрать сведения о 

согласии или отказе обеспечения питьевым молоком. 

3.  Кладовщику при поставке молока соблюдать требования по безопасности: качества 

сертификации, соблюдение технических регламентов, применяемых в национальной 

системе стандартизации для данного вида товаров, обозначенных в следующих 

документах: ГОСТ 31450-2013 «Молоко питьевое. Технические условия», ТРР ТС 

033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции», ТР ТС 021/2011 «О 

безопасности пищевой продукции», ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки», ТР ТС 

022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки», ГОСТ Р 51074/2003 «Продукты 

пищевые. Информация для потребителя», СанПин 2.4.1.2660-13. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

                              

 

 

Директор школы: ________________ А.В. Ченских 


